Проект
Администрация города Ханты-Мансийска
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»______2019                                                                  № _______

Об утверждении порядка
предоставления субсидии
медицинским организациям, организациям,
оказывающим социальные услуги
или иным организациям, в целях возмещения затрат
на предоставление услуг по подготовке лиц,
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей,
на территории города Ханты-Мансийска

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.01.2019 №7-п «О порядке предоставления сертификата на оплату услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии медицинским организациям, организациям, оказывающим социальные услуги или иным организациям, в целях возмещения затрат на предоставление услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей, на территории города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить   ответственных за предоставление субсидии медицинским организациям, организациям, оказывающим социальные услуги или иным организациям, в целях возмещения затрат на предоставление услуг по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории города Ханты-Мансийска Козолупенко Юлию Ивановну, начальника отдела обеспечения дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, Москвину Яну Николаевну, начальника отдела по вопросам выявления, учета и устройства граждан, нуждающихся в установлении опеки и попечительства управления опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08 февраля 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска Граф О.И.

[bookmark: _GoBack]Глава города Ханты-Мансийска                                                            М.П. Ряшин